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Reviderat uppdragsdirektiv via den regionala samverkans- 
och stödstrukturen (RSS Dalarna) till LPO Primärvårdsråd 
 
Fortsatt samverkansarbete kring ”SUS” (Samverkan vid 
utskrivning från slutenvård)  

 
1. Bakgrund 

I samband med att den nya lagstiftningen lag om samverkan vid utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård (SUS) trädde i kraft 1 januari 2018 (och ersatte 
Betalningsansvarslagen (BAL) tillsatte Länsnätverket för förvaltningschefer 
(Länschefsnätverket) en arbetsgrupp (”SUS-gruppen”) med uppdrag att arbeta 
fram en länsövergripande överenskommelse och därtill hörande riktlinje. 
Arbetsgruppen hade också i uppdrag att implementera de nya arbetssätt som 
lagen och överenskommelsen medförde.  
 
I början av 2020 beslutade Länschefsnätverket att avveckla ”SUS –gruppen” 
med syfte att arbetet skulle införlivas i arbetet med god och nära vård. 

 
Efterhand har det framkommit att följsamheten till överenskommelsen med 
tillhörande riktlinjer inte efterlevs på alla håll i länet och önskemål har väckts om 
att återuppta ”SUS-gruppen”. På möte 210416 fick Styrgruppen för 
Länschefsnätverket i uppdrag att formulera ett nytt uppdrag för fortsatt 
samverkansarbete kring SUS.  
 
På möte 210924 beslutade Länschefsnätverket att samverkansarbetet kring 
”SUS” skulle återupptas och att ge LPO Primärvårdsråd (LPO PV) i uppdrag 
att bilda en arbetsgrupp med uppdrag enligt förevarande uppdrags- 
beskrivning. Vidare beslutades att LPO PV skulle utgöra styrgrupp till SUS-
arbetsgruppen, detta i ljuset av frågans beröring till omställningen god och 
nära vård och det förhållandet att primärvården ska utgöra navet i 
omställningen. Länschefsnätverket underströk emellertid vikten av att 
arbetsgruppen skulle ha en bred sammansättning från båda huvudmännen 
varvid arbetsgruppen först skulle godkännas av Styrgruppen för 
Länschefsnätverket innan uppdraget påbörjades.  
 
Efter Länschefsnätverkets beslut har Styrgruppen för Länschefsnätverket fört 
en dialog med LPO PV i syfte att tydliggöra uppdragsbeskrivningen och LPO 
PVs ansvar. 
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2. Arbetsgruppens uppdrag 

Arbetsgruppen ska följa upp och analysera den regionala 
samverkansöverenskommelsen och tillhörande riktlinje gällande t.ex.: 
• Följsamhet och beskriva brister i följsamhet. 
• Måluppfyllelse utifrån syfte och mål m.m.. 
• Utvärdera resultat avseende planeringsprocessen, hur har t.ex. 
patienter och närstående erfarit omständigheter som                       
delaktighet, SIP, fast vårdkontakt m.m.. 
• Sammanställa och utvärdera rapporterade avvikelser i 
planeringsprocessen.   
• Agera rådgivande vid tvister/bestridanden av fakturor. 
• Säkerställa god planering inför semestrar och storhelger samt 
komma med förslag på bemanningsbehov till kommuner och region. 
 
Utifrån uppföljning och resultat enligt ovan bör arbetsgruppen se över 
och lämna eventuella förslag på revidering av överenskommelsen 
och/eller riktlinjen.  
 
Arbetsgruppen ska överväga behov av nya implementeringsinsatser av 
överenskommelsen och/eller riktlinjen.  
 
Arbetsgruppen ska vidare utgöra ett löpande stöd till verksamheterna 
gällande tillämpningen av överenskommelsen och riktlinjen.   
 
Arbetsgruppen kan även utgöra ett löpande stöd till verksamheterna när 
det gäller arbetet med SIP och fast vårdkontakt.  
 
Arbetsgruppens uppdrag är inte tidsbegränsat utan arbetet ska ske 
kontinuerligt under året utifrån ovanstående frågor. Arbetsgruppen 
rapporterar till LPO PV i första hand (se p.3.1).  
 
Arbetsgruppen bestämmer själv mötesfrekvensen per år samt hur 
mötena äger rum (fysiskt eller digitalt). Arbetsgruppen kan med fördel 
utse en ordförande som sammankallar och sätter samman dagordning 
för möten (se nedan p. 4 angående stöd till arbetsgruppen). 
Arbetsgruppen ska föra minnesanteckningar vid sina möten som skickas 
till representanterna i arbetsgruppen samt till ordförande i LPO PV. 
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3. Uppdraget till LPO Primärvårdsråd 

3.1 Bilda SUS-arbetsgrupp  

LPO Primärvårdsråd får i uppdrag att sätta samman en ”SUS-
arbetsgrupp” med representanter från regionen och kommunerna. LPO 
PV lämnar sedan förslag på arbetsgruppens sammansättning för 
Styrgruppen för Länschefsnätverkets godkännande. Gruppen ska ha en 
bred representation från flera olika verksamheter från båda 
huvudmännen och säkerställa en geografisk spridning i länet.  
 
Regionens divisionsledning utser sina representanter och tillser att dessa 
innehar adekvata kompetenser och funktioner från primärvård, 
slutenvård och specialistsjukvård.  
 
Kommunernas representanter föreslås av kommunledamöterna i LPO PV 
som förankrar förslagen i Socialchefsnätverket. Kommunernas 
representanter ska inneha adekvata kompetenser och funktioner främst 
från den kommunala hälso- och sjukvården. Kommunrepresentanterna 
representerar alla kommuner i länet.  
 
3.2 Följa och stödja arbetsgruppens arbete samt initiera samverkan 

LPO PV ska följa och stödja ”arbetsgrupp SUS” innebärande att främst 
utgöra ett forum för avstämning, reflektion och dialog. LPO PV sörjer 
emellertid för att arbetsgruppens arbete sker i linje med förevarande 
uppdragsbeskrivning (p 2).  
 
LPO PV kan i samråd med arbetsgruppen precisera och/eller justera 
uppdraget enligt p.2 vid uppkomna behov och eventuellt ändrade 
förutsättningar. Ändringar i uppdraget av större betydelse ska redovisas 
till Styrgruppen för Länschefsnätverket och/eller Länschefsnätverket.  
 
LPO PV ska också vid behov initiera och möjliggöra samverkan med andra 
LPOer eller andra relevanta intressenter.  
 
LPO PV rapporterar löpande arbetsgruppens arbete till Styrgruppen för 
Länschefsnätverket och/eller Länschefsnätverket, Välfärdsrådet och 
eventuellt andra relevanta beslutsfora. 
 
4.  Övrigt 

Division primärvård ombesörjer med verksamhetsutvecklare, områdes- 
samordnare eller dylik funktion att stödja arbetsgruppens uppdrag.  
 
Avdelningen för hälsa och välfärd (RSS Dalarna) utgör stöd till LPO PV och 
arbetsgrupp SUS och bistår bland annat med beredning, förankring av 
ärenden, spridning och publicering av information på hemsidor m.m. 
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Kontakt:  
Stefan Nielsen, LPO-samordnare stefan.nielsen@regiondalarna.se 
Tfn: 079-098 64 88 
Tanja Mårtensson, Avdelningschef för hälsa och välfärd (RSS Dalarna) 
tanja.martensson@regiondalarna.se Tfn: 076-695446 
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